
Le Guide Social touche, chaque mois, quelques 300.000 visiteurs.
Ces visiteurs sont tous actifs dans un des 120 secteurs d’activités
du large domaine psycho-médico-social.

Tarifs
publication d'annonces
au Guide Social



1. Type d’annonces

Vous pouvez publier :
des offres d’EMPLOI,
des annonces AGENDA (conférences, journées d’info, séminaires, colloques, portes ouvertes,...),
des FORMATIONS,
des PETITES ANNONCES (location de bureau, vente de matériel, éditions, brochures, revues...),
des annonces BENEVOLAT,
des STAGES et JOBS ETUDIANTS,
de la publicité ou des campagnes de communication (voir les tarifs).
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Vous êtes abonné
Vous n’êtes pas abonnés

2. Deux possibilités : avec ou sans abonnement
Deux formats: publication unique ou forfait avantageux de 10 annonces 

En tant qu’abonné au Guide Social, vous bénéficiez de crédits liés
à votre abonnement. Vous pouvez donc utiliser tous les crédits de
votre abonnement pendant sa période de validité. 

Abonnement Complet = 10 annonces de chaque type
Abonnement Moyen = 5 annonces de chaque type
Abonnement Réduit = 1 annonce de chaque type
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Si vous ne bénéficiez pas encore d’un abonnement, vous
pouvez également publier vos annonces « à la pièce ». Dans
ce cas, deux solutions s’offrent à vous :

publication unique : vous commandez à la pièce et
choisissez de ne vous engager que pour la publication
de cette annonce; 

forfait de +ieurs publications : vous choisissez de
bénéficier des meilleurs tarifs disponibles pour votre
profil et commandez un forfait permettant de multiples
publications – dans ce cas, la première publication que
vous publierez consommera le premier crédit du forfait.

Les FORFAITS de publication sont toujours valables pendant
une période de 12 mois à compter de la date de leur
commande.

Vous n’êtes pas abonné

Vous êtes abonnés mais vous avez déjà utilisé tous
les crédits liés à votre abonnement ? 
Pas de problème !

Vous pouvez publier vos annonces à la pièce (publication
unique ou forfait de 10) sur lesquels vous profitez d’une
réduction spéciale liée à votre abonnement :

Complet = -60%    
Réduit = -30%       

Moyen = -45%
Adhésion = -15% Vous changez d’avis ? Il est encore temps de

profiter de tous les avantages d’un
abonnement. Toutes les infos ICI

https://pro.guidesocial.be/IMG/pdf/gs_abo_2026_tarif_-_by_default_8_.pdf


3. Tarification
Le prix d’une annonce varie en fonction :

du type de publication (ex. : emploi, agenda, petite-annonce,...) 
de la taille de votre organisme, calculé sur base du nombre de collaborateurs équivalents temps pleins
(ETP*) rémunérés qui composent votre service
et pour les organismes abonnés, de la formule d’abonnement numérique que vous avez choisi.
et de votre secteur d’activités (marchand/non-marchand)
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4. Durée des publications
La durée de publication de votre annonce dépend du type d’annonce publiée :

Offre d’emploi : 60 jours
Formation : 30 jours
Agenda : 30 jours
Petite annonce : 30 jours
Bénévolat, stages et jobs étudiants : 60 jours

5. Republication d’annonces
Vous souhaitez prolonger la publication de votre annonce ? Pas de souci, republiez-là à
moitié prix.
Vous avez la possibilité de republier la même annonce pendant 30 jours supplémentaires (ou 60 jours pour les offres
d’emploi) à 50% du tarif initial si la commande est passée dans les 30 jours suivant la fin de la publication initiale (sauf
publication avec crédits).  ATTENTION : l’annonce re-publiée ne peut pas subir de modification et sera donc identique à
l’annonce publiée initialement pour toute la durée de la republication.

*Equivalents temps pleins rémunérés : ce nombre est repris dans le bilan social publié chaque année dans les comptes que vous aurez remis à la BNB 
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6. Tarif pour les intermédiaires
Toute intervention dans le processus de publication d’annonces, de recrutement, de sélection, etc. par un organisme - qu’il soit
issue du secteur marchand ou non marchand - pour compte d’un autre organisme, conduit automatiquement à une tarification
"secteur marchand" pour cette publication.

7. Mise en avant et promotion de votre annonce
Votre annonce peut également être boostée afin de lui assurer une meilleure visibilité. Vous trouverez tous les détails dans le
paragraphe "Packs publicitaires et campagnes de promotion”. Les abonnés au Guide Socal bénéficient d’une ristourne de 10%
sur les tarifs de référence : profitez-en !

L’équipe du Guide Social se réserve le droit de ne pas publier les annonces qui ne sont pas conformes à l’esprit, aux sujets du
Guide Social, ou qui ne seraient pas publiées dans la catégorie d’annonce correspondant au contenu de l’annonce.

Votre annonce sera publiée dès la réception de votre paiement ou de la consommation de votre crédit existant sur votre
compte (abonnements/forfaits).

8. Règles générales 

https://pro.guidesocial.be/IMG/pdf/gs_modele_tarif_-_pack_pub_apresoct2023_low2compress.pdf


Les prix des annonces affichés aux pages 7,8,9,10 relatifs aux services et activités sont valides pour les organismes dont la
raison sociale correspond à une activité non-marchande : ASBL, Services publics, ONG, CPAS, etc. 

TARIFS

Secteur non-marchand : pages 7, 8, 9, 10

Secteur marchand : pages 11, 12, 13, 14
Pour les sociétés commerciales, les indépendants et les acteurs du secteur marchand : référez-vous aux tarifs repris aux
pages 11, 12, 13, 14

Remarques :
Tous les prix sont hors TVA (21%)
Les prix présentés sur ces pages seront en vigueur à partir du 1er janvier 2026 et sont sujets à modification sans préavis.
Tous les “forfaits” sont valides pour une période de 365 jours à partir de leur date de commande



Vous êtes abonné et vous avez utilisés tous les crédits de votre abonnement
Tarifs de référence

(tarifs non-abonnés)COMPLET
 -60% 

MOYEN  
-45%

REDUIT
 -30%

ADHESION
 -15%

Tarif de
publication

1x
60 j.

Forfait
10 crédits

1x
60 j.

Forfait
10 crédits

1x
60 j.

Forfait
10 crédits

1x
60 j.

Forfait
10 crédits

1x
60 j.

Forfait
10 crédits

Moins de 5 192,50 € 1.365,00 € 233,75 € 1.657,50 € 275,00 € 1.950,00 €

De 5 à 9 173,25 € 1.127,50 € 220,50 € 1.435,00 € 267,75 € 1.742,50 € 315,00 € 2.050,00 €

10 et plus de 10 138,00 € 860,00 € 189,75 € 1.182,50 € 241,50 € 1.505,00 € 293,25 € 1.827,50 € 345,00 € 2.150,00 €N
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Tarifs de publication d’OFFRES D’EMPLOI

# crédits inclus
abo.

10 crédits gratuits
inclus dans abonnement 

5 crédits gratuits
inclus dans abonnement 

1 crédit gratuit 
inclus dans l’abonnement

Emploi
Secteur non-marchand



Vous êtes abonnés et vous avez utilisés tous les crédits de votre abonnement
Tarifs de référence

(tarifs non-abonnés)COMPLET 
-60% 

MOYEN 
 -45%

REDUIT
 -30%

ADHESION 
-15%

Tarif de
publication

1x
30 j.

Forfait 
10 crédits

1x
30 j.

Forfait 
10 crédits

1x
30 j.

Forfait 
10 crédits

1x
30 j.

Forfait 
10 crédits

1x
30 j.

Forfait 
10 crédits

Moins de 5 40,00 € 360,00 € 55,00 € 495,00 € 70,00€ 630,00 € 85,00 € 765,00 € 100,00 € 900,00 €

De 5 à 9 50,00 € 460,00 € 68,75 € 632,50 € 87,50 € 805,00 € 106,25€ 977,50 € 125,00 € 1.150,00 €

10 et plus de 10 60,00 € 560,00 € 82,50 € 770,00 € 105,00 € 980,00 € 127,50€ 1.190,00 € 150,00 € 1.400,00 €N
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Tarifs de publication d’ANNONCES FORMATION
Formation

Secteur non-marchand

# crédits inclus
abo.

10 crédits gratuits
inclus dans abonnement 

5 crédits gratuits
inclus dans abonnement 

1 crédit gratuit 
inclus dans l’abonnement



Vous êtes abonnés et vous avez utilisés tous les crédits de votre abonnement
Tarifs de référence

(tarifs non-abonnés)COMPLET 
-60% 

MOYEN  
-45%

REDUIT 
-30%

ADHESION 
-15%

Tarif de
publication

1x
30 j.

Forfait 
10 crédits

1x
30 j.

Forfait 
10 crédits

1x
30 j.

Forfait 
10 crédits

1x
30 j.

Forfait 
10 crédits

1x
30 j.

Forfait 
10 crédits

Moins de 5 14,00 € 60,00 € 19,25 € 82,50€ 24,50€ 105,00 € 29,75€ 127,50€ 35,00 € 150,00 €

De 5 à 9 16,00 € 72,00 € 22,00 € 99,00 € 28,00 € 126,00 € 34,00 € 153,00 € 40,00 € 180,00 €

10 et plus de 10 18,00 € 88,00 € 24,75 € 121,00 € 31,50 € 154,00 € 38,25 € 187,00 € 45,00 € 220,00 €N
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Tarifs de publication d’ANNONCES AGENDA
Agenda

Secteur non-marchand

# crédits inclus
abo.

10 crédits gratuits
inclus dans abonnement 

5 crédits gratuits
inclus dans abonnement 

1 crédit gratuit 
inclus dans l’abonnement



Vous êtes abonnés et vous avez utilisés tous les crédits de votre abonnement
Tarifs de référence

(tarifs non-abonnés)
COMPLET -60% MOYEN  -45% REDUIT -30% ADHESION -15%

Tarif de
publication

1x
30 j.

Forfait 5
crédits

Forfait 10
crédits

1x
30 j.

Forfait 5
crédits

Forfait 10
crédits

1x
30 j.

Forfait 5
crédits

Forfait 10
crédits

1x
30 j.

Forfait 5
crédits

Forfait 10
crédits

1x
30 j.

Forfait 5
crédits

Forfait 10
crédits

Moins de 5 8,00 €
22,00 €

38,00 €
11,00 €

30,25 €

52,25 €
14,00 €

38,50 €

66,50 €
17,00 €

46,75 €

80,75 €
20,00 €

55,00 €

95,00 €

De 5 à 9 10,00 €
26,00 €

42,00 €
13,75 €

35,75 €

57,75 €
17,50 €

45,50 €

73,50 €
21,50 €

55,25 €

89,25 €
25,00 €

65,00 €

105,00 €

10 et plus de 10 12,00 €
30,00 €

46,00 €
16,50 €

41,25 €

63,25 €
21,00 €

52,50 €

80,50 €
25,50 €

63,25 €

97,75 €
30,00 €

75,00 €

115,00 €N
b

re
 d

e
 c

o
lla

b
o

ra
te

u
rs

 (E
T

P
)

Tarifs de publication de PETITES ANNONCES
Petites Annonces

Secteur non-marchand

# crédits inclus
abo.

10 crédits gratuits
inclus dans abonnement 

5 crédits gratuits
inclus dans abonnement 

1 crédit gratuit 
inclus dans l’abonnement



Vous êtes abonnés et vous avez utilisés tous les crédits de votre abonnement
Tarifs de référence

(tarifs non-abonnés)COMPLET
 -60% 

MOYEN  
-45%

REDUIT
 -30%

ADHESION
 -15%

Tarif de
publication

1x
60 j.

Forfait 
10 crédits

1x
60 j.

Forfait 
10 crédits

1x
60 j.

Forfait 
10 crédits

1x
60 j.

Forfait 
10 crédits

1x
60 j.

Forfait 
10 crédits

Quelque soit le
nombre de

collaborateurs
158,00 € 1.280,00 € 217,25 € 1.760 € 276,50 € 2.240,00 € 335,75 € 2.720,00 € 395,00 € 3.200,00 €

Tarifs de publication d’OFFRES D’EMPLOI

# crédits inclus
abo.

10 crédits gratuits
inclus dans abonnement 

5 crédits gratuits
inclus dans abonnement 

1 crédit gratuit  
inclus dans l’abonnement

Emploi
Secteur MARCHAND

Emploi



Tarifs de publication d’ANNONCES FORMATION
Formation

Secteur MARCHAND

Vous êtes abonnés et vous avez utilisés tous les crédits de votre abonnement
Tarifs de référence

(tarifs non-abonnés)COMPLET
 -60% 

MOYEN  
-45%

REDUIT
 -30%

ADHESION
 -15%

Tarif de
publication

1x
30 j.

Forfait 
10 crédits

1x
30 j.

Forfait 
10 crédits

1x
30 j.

Forfait 
10 crédits

1x
30 j.

Forfait 
10 crédits

1x
30 j.

Forfait 
10 crédits

Quelque soit le
nombre de

collaborateurs
80,00 € 700,00 € 110,00 € 962,50 € 140,00 € 1225,00 € 170,00 € 1487,50 € 200,00 € 1750,00 €

# crédits inclus
abo.

10 crédits gratuits
inclus dans abonnement 

5 crédits gratuits
inclus dans abonnement 

 1 crédit gratuit 
inclus dans l’abonnement



Tarifs de publication d’ANNONCES AGENDA
Agenda

Secteur MARCHAND

Vous êtes abonnés et vous avez utilisés tous les crédits de votre abonnement
Tarifs de référence

(tarifs non-abonnés)COMPLET
 -60% 

MOYEN  
-45%

REDUIT
 -30%

ADHESION
 -15%

Tarif de
publication

1x
30 j.

Forfait 
10 crédits

1x
30 j.

Forfait 
10 crédits

1x
30 j.

Forfait 
10 crédits

1x
30 j.

Forfait 
10 crédits

1x
30 j.

Forfait 
10 crédits

Quelque soit le
nombre de

collaborateurs
20,00 € 140,00 € 27,50 € 192,50 € 35,00 € 245,00 € 42,50 € 297,50 € 50,00 € 350,00 €

# crédits inclus
abo.

10 crédits gratuits
inclus dans abonnement 

5 crédits gratuits
inclus dans abonnement 

1 crédit gratuit
 inclus dans l’abonnement



Tarifs de publication de PETITES ANNONCES
Petites Annonces

Secteur MARCHAND

Vous êtes abonnés et vous avez utilisés tous les crédits de votre abonnement
Tarifs de référence

(tarifs non-abonnés)COMPLET
 -60% 

MOYEN  
-45%

REDUIT
 -30%

ADHESION
 -15%

Tarif de
publication

1x
30 j.

Forfait 5
crédits

Forfait 10
crédits

1x
30 j.

Forfait 5
crédits

Forfait 10
crédits

1x
30 j.

Forfait 5
crédits

Forfait 10
crédits

1x
30 j.

Forfait 5
crédits

Forfait 10
crédits

1x
30 j.

Forfait 
10 crédits

Quelque soit le
nombre de

collaborateurs
12,00 €

48,00 €

70,00 €
16,50 €

66,00 €

96,50 €
21,00 €

84,00 €

122,25€
25,50 €

102,00 €

148,75 €
30,00 €

120,00 €

175,00 €

# crédits inclus
abo.

10 crédits gratuits
inclus dans abonnement 

5 crédits gratuits
inclus dans abonnement 

1 crédit gratuit 
inclus dans l’abonnement



Publication pour une période de 60 jours

La publication de ces annonces est gratuite pour tous, abonné ou non abonné.

Publication d’annonces 
BENEVOLAT, STAGE, JOB d’ETUDIANT

Annonces gratuites
Tous secteurs


